曲阜师范大学二〇一九级新生入学须知

亲爱的新同学：

你好！

经过多年的奋斗和高考的洗礼，你如愿跨入了曲阜师范大学的校门，成为一

名光荣的曲园学子！这意味着你即将开启一段崭新的人生旅程。在此，我们衷心

地祝贺你，曲园全体师生员工热忱欢迎你的到来！为方便你顺利办理入学手续，

现将有关事项告知如下：

一、新生报到

新生报到分为网上报到和现场报到两个阶段。

●网上报到

新生报到使用网上报到系统，收到录取通知书后，请在三天内登陆曲阜师范

大学主页（http://www.qfnu.edu.cn/），点击悬浮窗“新生网上报到系统”，

然后点击“新生被褥统计”，进入页面后填写校区、学院、身份证号、高考考号、

性别、是否购买被褥，点击提交，逾期不填写者视为放弃购买。

2019年 8月 25日-2019年 8月 31日期间请新生务必登陆曲阜师范大学主页

（http://www.qfnu.edu.cn/），点击悬浮窗“新生网上报到系统”，点击“智

慧曲园 APP”下载，安装智慧曲园手机 APP，登录账号为高考考号或身份证号，

密码为身份证号后六位，登录之后会提示完善个人及父母信息、预计报到时间、

来校交通工具等相关信息。智慧曲园 APP 咨询 qq：2868509108

新生入学的相关通知公告将会在 APP 上发布，请及时关注。

●现场报到

现场报到时间为 2019 年 9 月 8 日，考虑到学校迎新工作的整体安排,不建议

提前报到。

新生报到时须持《录取通知书》、身份证、普通高考准考证到所在校区、学

院报到点办理相关手续，证件不全者不予办理报到，在报到点扫描身份证后，领

取宿舍安排单，完成报到手续。

报到期间，学校将在曲阜东高铁站、曲阜火车站、曲阜汽车站、兖州火车站

及日照火车站、日照西站、日照汽车总站设接待处。

新生因故不能按时报到，须于 9 月 5日前向学校教务处书面请假，请假时长

一般不超过一周。请假信应写明姓名、高考考号、录取专业及请假原因、请假时

长，并请传真至 0537-4459990，也可使用快递邮寄，并在信件发出后电话告知

学校。未请假且未报到者，按自动放弃入学资格处理。

邮寄地址：山东省曲阜市静轩西路 57 号曲阜师范大学教务处 邮编：273165

收件人：郭老师 电话：0537-4459990

二、户籍迁移

根据上级有关部门规定，新生自愿选择是否办理户口迁移，本校不提倡新生

迁移户口。如确需办理户口迁移,请按以下方式办理：

省外新生：

先行持录取通知书及户口簿到户口登记地的派出所办理户口迁移证，迁移证

的内容需与高考报名信息一致，并加盖派出所“户口专用”章，原住址一栏注明

市、区（县），入校后将户口迁移证、录取通知书原件、身份证复印件（曲阜校

区需原件）一并交至所在学院。

省内新生：

日照校区：先行持录取通知书及户口簿到户口登记地的派出所办理迁出获

准，入校后将录取通知书原复印件、身份证复印件以及家庭户口薄中本人的常住

人口登记卡原复印件一并交至所在学院。

曲阜校区：入校后将录取通知书原件、身份证原件以及家庭户口薄中本人的

常住人口登记卡原件一并交至所在学院。

户口迁入学校的新生，落户后需重新办理二代身份证。

户口迁移证的迁往地址如下：

曲阜校区：山东省曲阜市静轩西路 57 号

日照校区：山东省日照市东港区烟台路北 80 号

三、党团组织关系转移

党员省内转入：无需开具纸质组织关系介绍信，从“灯塔——党建在线”综

合管理服务平台中转入，转入党组织为：中国共产党曲阜师范大学 XX 学院本科

生支部委员会（或中国共产党曲阜师范大学 XX 学院委员会）。

党员省外转入：须由县级以上党委开具纸质组织关系介绍信，介绍信抬头为：

中共济宁市委组织部；接收单位为：中国共产党曲阜师范大学 XX 学院本科生支

部委员会（或中国共产党曲阜师范大学 XX 学院委员会）

共青团员请携带团员证到所在学院办理组织关系转移手续。

四、新生档案

新生中学档案由新生本人持录取通知书、准考证、身份证到所在县（市、区）

招生办公室领取,并自行带往学校，入校后交至所在学院。学校不接受由原毕业

学校、地方招办等单位寄出的档案。

五、省属公费师范生注意事项

公费师范生入学前须与我校和有关定向就业市教育局签订《山东省师范生公

费教育协议书》，学校将经各定向就业市教育局签章的《山东省师范生公费教育

协议书》（一式四份）随《录取通知书》一并寄送。新生须详细填写《协议书》

中的各项内容（包括乙方姓名、家庭住址、身份证号，乙方及乙方监护人签字捺

印等项目），入学后将《协议书》交至所在学院。未签订《山东省师范生公费教

育协议书》的新生视为放弃 2019 年普通高校入学资格。

六、入学交费

1.学费（详见收费标准）

我校 2019 级普通本科生实行学分制收费，请新生暂按基本修业年限（4年）

的年均学费标准缴纳学费；校企合作办学专业学生不实行学分制收费，按学年缴

纳学费；公费师范生免交学费。学费标准因省发改委、财政厅尚未批复，故附表

为暂定学费标准。请按暂定学费标准存款，开学后学校将公示收费文件，并按省

发改委、财政厅规定的标准收取学费。

2. 住宿费

普通本科、校企合作办学专业学生每生每年预交 1000 元，多退少补；公费

师范生免交住宿费。

以上两项费用须于 2019 年 9 月 5 日前足额存入学校随通知书发放的、以新生

本人姓名和身份证号开办的银行卡中，学校将统一扣款。学生在校期间缴纳学费

和发放奖助学金等均使用该银行卡，请妥善保管。

银行卡事项咨询电话：

曲阜校区：建设银行曲阜师范大学支行（周一至周六上午 9:00-下午 4:30）

0537-4412994 0537-4456239 0537-4453766

日照校区：建设银行日照大学科技园分理处（周一至周五上午 8:30-下午

4:00）0633-8711399 0633-8175676

3.家庭经济困难的同学可向户籍所在县（市、区）的学生资助管理中心申请

办理生源地信用助学贷款，入校时将《贷款受理证明》和《家庭经济困难学生认

定申请表》交至所在学院，由学校统一确认并录入。其它资助政策详见《高校本

专科学生资助政策简介》。

七、军训服装

学校 2019 级新生的军训服装采用微信扫码（下方二维码）方式进行选购和

邮递。其中，邮寄地址为新疆、西藏、青海的同学，线上提交尺码并支付后，凭

单号到学校领取。根据鲁国教协会【2018】6 号通知要求，军训服装（含马扎）

价格为每套 189 元。注：3+2 转段新生不参加军训，不需要购买军训服装。

八、安全教育课程

根据学校要求，新生入学前应完成《大学生安全教育课程》的第一期在线学

习。具体学习方法请登录曲阜师范大学保卫处或曲阜师范大学教务处网站查看。

保卫处：http://gac.qfnu.edu.cn/

http://gac.qfnu.edu.cn/

教务处：http://jwc.qfnu.edu.cn/

九、入学资格复查

新生入学后，学校将采取考试、面试、核查电子档案、体检等形式对新生进

行入学资格复查。复查不合格者，依据招生工作有关规定处理。

入学事宜咨询电话

单位 职责范围
联系方式

曲阜校区 日照校区

教务处 请假事宜 0537-4459990
财务处 学费交纳 0537-4456320 0633-3980060

学生工作处
学生资助 0537-4454326 0633-3980648
学生宿舍管理 0537-4456464 0633-7978767

组织部 党员关系转移 0537-4456100
团 委 团员关系转移 0537-4454325
保卫处 户籍迁移 0537-4453117 0633-3980111

http://jwc.qfnu.edu.cn/

各学院联系电话

2019 级新生各专业学费标准（暂定）

普通文理类专业

就读学院 专业及方向 年均学费标准（元/每生每学年）

文学院 汉语言文学（师范） 4600

文学院 汉语言文学 4600

文学院 汉语国际教育（师范） 4200

历史文化学院 历史学（师范） 4600

历史文化学院 文物与博物馆学 4400

历史文化学院 文化产业管理 5000

外国语学院 英语（师范） 4600

外国语学院 法语 4400

外国语学院 俄语 4400

教育学院 教育学（师范） 4400

教育学院 心理学（师范） 5000

教育学院 小学教育（师范） 4400

教育学院 学前教育（师范） 4400

曲阜校区 日照校区

文学院 0537-4456373 工学院 0633-3980488

历史文化学院 0537-4453143 信息科学与工程学院 0633-3980466

外国语学院 0537-4456878 传媒学院 0633-3980315

教育学院 0537-4456707 管理学院 0633-3980325

数学科学学院 0537-4456220 地理与旅游学院 0633-3980719

统计学院 0537-4458176 政治与公共管理学院 0633-3980522

物理工程学院 0537-4456092 经济学院 0633-3981756

化学与化工学院 0537-4458301 法学院 0633-3981706

生命科学学院 0537-4456415 翻译学院 0633-3980370

体育科学学院 0537-4456525 美术学院 0633-3980592

软件学院 0537-4458199 音乐学院 0633-3980351

书法学院 0537-4458385 马克思主义学院 0633-3980518

http://wxy.qfnu.edu.cn/
http://gxy.qfnu.edu.cn/
http://lsxy.qfnu.edu.cn/
http://it.qfnu.edu.cn/
http://cfl.qfnu.edu.cn/
http://cm.qfnu.edu.cn/
http://jky.qfnu.edu.cn/
http://gl.qfnu.edu.cn/
http://math.qfnu.edu.cn/
http://geo.qfnu.edu.cn/
http://stat.qfnu.edu.cn/
http://zzxy.qfnu.edu.cn/
http://physics.qfnu.edu.cn/
http://jj.qfnu.edu.cn/
http://chem.qfnu.edu.cn/
http://fxy.qfnu.edu.cn/
http://sky.qfnu.edu.cn/
http://sti.qfnu.edu.cn/
http://sport.qfnu.edu.cn/
http://art.qfnu.edu.cn/
http://soft.qfnu.edu.cn/
http://music.qfnu.edu.cn/
http://shufa.qfnu.edu.cn/
http://mks.qfnu.edu.cn/

数学科学学院 数学与应用数学（师范） 5200

数学科学学院 数学与应用数学 5200

数学科学学院 信息与计算科学 5000

统计学院 统计学 5000

统计学院 应用统计学 5000

物理工程学院 物理学（师范） 5200

物理工程学院 光电信息科学与工程 5000

物理工程学院 电子信息工程 5000

物理工程学院 通信工程 5000

化学与化工学院 化学类（含化学（师范）、应用化学） 5200

化学与化工学院 化工与制药类（含化学工程与工艺、制药工程） 5000

化学与化工学院 材料化学 5000

生命科学学院 生物科学（师范） 5200

生命科学学院 生物科学 5200

生命科学学院 环境科学 5000

生命科学学院 生物工程 5000

软件学院 软件工程 5200

软件学院 物联网工程 4500

地理与旅游学院 地理科学（师范） 5200

地理与旅游学院 旅游管理 5000

地理与旅游学院 土地资源管理 5000

马克思主义学院 思想政治教育（师范） 4600

政治与公共管理学院 哲学 4200

政治与公共管理学院 政治学与行政学 4200

传媒学院 教育技术学（师范） 4400

传媒学院 新闻学 4200

经济学院 经济学 5000

经济学院 人力资源管理 5000

经济学院 贸易经济 4500

经济学院 经济统计学 5000

经济学院 金融工程 5000

法学院 法学 4600

信息科学与工程学院 计算机科学与技术 5200

信息科学与工程学院 网络工程 5000

信息科学与工程学院 数据科学与大数据技术 5000

工学院 自动化 5200

工学院 电气工程及其自动化 5000

工学院 印刷工程 5000

工学院 包装工程 4300

工学院 测控技术与仪器 5000

管理学院 工商管理 5000

管理学院 物流管理 5000

管理学院 财务管理 5000

翻译学院 朝鲜语 4200

翻译学院 日语 4400

翻译学院 翻译 4400

翻译学院 商务英语 4400

艺术体育类专业

就读学院 专业及方向 年均学费标准（元/每生每学年）

传媒学院 数字媒体艺术 8800

美术学院 动画 8000

美术学院 美术学类（含美术学（师范）、绘画） 8800

美术学院 设计学类（含视觉传达设计、环境设计） 8800

书法学院 书法学 8800

体育科学学院 舞蹈学（体育舞蹈） 8800

体育科学学院 运动训练 7700

体育科学学院 体育学类（含体育教育（师范）、休闲体育） 5000

体育科学学院 公共事业管理（体育管理） 5000

文学院 戏剧影视文学 8800

音乐学院 音乐学（师范） 8800

音乐学院 舞蹈学 8800

音乐学院 音乐表演 8800

音乐学院 音乐表演（中外合作办学） 28000

校企合作办学专业

就读学院 专业及方向 学费标准（元/每生每学年） 学费标准批准文号

软件学院 软件工程（与青岛英谷教育公司合作） 8800

软件学院 软件工程（与达内时代科技集团有限公司合作） 9000

信息科学与工程学院 计算机科学与技术（与青岛英谷教育公司合作） 8800

信息科学与工程学院 计算机科学与技术（与山东骏文信息科技有限公司合作） 8800

工学院 印刷工程（与山东智博教育科技有限公司合作） 8800

交通路线

曲阜校区
1.自驾车：曲阜高速有两个出口（曲阜和曲阜南），从京福高速（曲阜）高速口

下高速后一直向西沿静轩路行驶 7 公里到校；从日东高速（曲阜南）高速口下

高速后向北 6 公里至五福路与裕隆路（静轩西路）路口左转向西约 2 公里到校。

2.乘汽车：从曲阜汽车站，可直接乘坐 2路、3路、5路、7路、13 路、15 路、

40 路等公交车在“曲师大南门”站下车即到。也可在出站后，乘坐出租车至曲

师大南门。

3.曲阜火车站：从火车站乘坐 3 路、K03、K05 路公交车在“曲师大南门”下车

即到。也可在出站后，乘坐出租车至曲师大南门。

4.乘高铁：从曲阜东站乘坐 K01 路公交车在“曲师大南门”站下车即到。也可在

出站后，乘坐出租车至曲师大南门。

注：曲阜市出租车服务台电话 0537-4444444。

5.兖州火车站：出站后，可乘坐出租车至曲师大南门，也可在出站后到对面汽车

站乘坐开往曲阜的城际公交，到达曲阜汽车站后，换乘 K01 路公交车至“曲师大

南门”站下车即到。

日照校区

1.自驾车：日照高速有两个出口（日照和日照北，建议从日照北出口下高速），

从日照北下高速后沿山海路直行（大约 6公里）至烟台路口右转直行（约 3公里）

到达学校西门。

2.乘汽车：从日照汽车站，可乘坐 K1 路公交车在“曲师大北门”站下车即到。

也可在出站后，乘坐出租车至曲师大日照校区。

3.乘火车：从日照火车站，可乘坐 11 路公交车在“曲师大北门”站下车即到；

也可在出站后，乘坐出租车至曲师大日照校区。

4.乘高铁：从日照西站，可乘坐 K1 路公交车在“曲师大北门”站下车即到；也

可在出站后，乘坐出租车至曲师大日照校区。

5.乘飞机：从日照机场，可乘坐机场大巴到万象会城市候机楼，从候机楼可乘坐

18 路公交车到“曲师大站”下车即到；也可在机场乘坐出租车至曲师大日照校

区。

2019 级新生宿舍用品配置说明

亲爱的 2019 级新同学：

为方便大家入校后的学习和生活，根据山东省教育厅文件规定，学生宿舍实

行公寓标准化管理，宿舍用品实行统一配置。现将有关情况说明如下：

为保证同学们的身体健康，有效防止“黑心棉”流入校园，2019 级新生宿

舍床上用品由山东省教育厅与山东省纤维检验局联合进行统一招标，全省统一产

品规格、质量、标准、价格。我校共订购宿舍用品 14 样(17 件，详见以下清单），

报到时统一发放，发放时集中装入大行李包内。各种用品合计金额 556.65 元，

入校之后再由宿舍用品供应商到学校统一收取费用。

若有不明事宜，可联系：曲阜校区 0537-4456464，日照校区 0633-7978767。

学生宿舍用品清单：

名 称 品目号
单价
（元）

数 量 规 格 备 注 说 明

棉被 101 71.63 1 床
2.10×1.48m

总重量：2050 克
纯棉 2级原白

棉被 102 91.24 1 床
2.1m×1.48m

总重量：2800 克
纯棉 2级原白

棉褥 201 63.18 1 床
2.00m×0.9m

总重量：1500 克
纯棉 2级原白

夏凉被 402 32 1 条
2m×1.42m

总重量：900 克
100%涤纶印花

床单 501 26.41 2 条
2.3m×1.2m

线密度：27.8
纯棉色织布（平纹）

被套 601 41.49 2 条
2.2m×1.55m

线密度：19.4
纯棉染色布（平纹）

枕套 701 5.78 1 条
0.65m×0.4m

线密度：27.8
纯棉印染布（平纹）

枕芯 801 15.01 1 个
0.6m×0.38m

总重量：650 克
三维卷曲涤纶短纤维

床垫 1001 54.95 1 床
1.95m×0.9m

总重量：2000 克
纯涤纶本白面料

枕巾 1301 7.8 2 条
0.75×0.46m

线密度：27.8
100%纯棉提花

蚊帐 1501 19.46 1 个
2m×0.9m×1.7m

总重量：380 克
涤纶 100%

行李包 2001 18.5 1 件

0.88m×0.46m×

0.5m

总重量：230 克

100%涤纶PA防水涂层

暖瓶 A包 24.5 1 把 3.2L(8 磅)
注塑工艺塑料外壳

玻璃内胆

脸盆 D包 9 1 个 0.38m×0.16m
学生专用塑料

盆边边沿有凹槽